
UCHWAŁA NR XLIX/364/2023 
RADY GMINY PĘPOWO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Pępowo 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 2519) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r., poz. 322) Rada 
Gminy Pępowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Pępowo, stanowiące załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXIX/222/2009 Rady Gminy Pępowo z dnia 29 grudnia 2009 r w sprawie 
wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na odbieranie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu 
nieczystości ciekłych, na terenie Gminy Pępowo (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego nr 54/2010, poz. 1230). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pępowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Pępowo 

 
 

Zenon Rogala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CA8770E-DD94-410C-999D-CBB8F6EDC4B2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/364/2023 

Rady Gminy Pępowo 

z dnia 30 marca 2023 r. 

Wymagania jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Pępowo 

§ 1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego odnośnie pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych 
do świadczenia usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków oraz transportu nieczystości ciekłych: 

1) pojazdy powinny spełniać kryteria określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 
2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 2002 r., Nr 193, poz. 1617); 

2) pojazdy powinny być wyposażone w środki techniczne umożliwiające usunięcie ewentualnych 
zanieczyszczeń powstałych w procesie opróżniania zbiorników bezodpływowych. 

§ 2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

1) przedsiębiorca powinien posiadać udokumentowaną możliwość korzystania z bazy transportowej, 
gwarantującej realizację wymagań dotyczących przechowywania oraz prowadzenia obsługi eksploatacyjnej 
użytkowanych pojazdów, w tym miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych wraz ze 
specjalistycznym sprzętem do mycia; 

2) teren bazy transportowej musi być zabezpieczony w sposób uniemożliwiający dostanie się osób 
postronnych oraz zwierząt; 

3) miejsca postojowe pojazdów muszą mieć powierzchnię utwardzoną w sposób uniemożliwiający 
przedostanie się do gruntu ewentualnych wycieków olejów, smarów, benzyny i innych zanieczyszczeń; 

4) baza powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, 
przeciwpożarowych oraz sanitarnych i ochrony środowiska. 

§ 3. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi usługami: 

1) mycie i dezynfekcja pojazdów służących do opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny odbywać 
się zgodnie z wymogami zawartymi w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. 2002 r., Nr 193, poz. 1617); 

2) w przypadku braku możliwości wykonywania zabiegów sanitarnych na terenie bazy transportowej (mycie, 
dezynfekcja), przedsiębiorca jest zobowiązany do dysponowania dokumentami (umową z myjnią, 
rachunkami, fakturami) potwierdzającymi prawo do wykonania tych zabiegów w miejscach do tego 
przeznaczonych, należących do innych podmiotów; 

3) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący zagrożenia dla zdrowia i życia ludzi 
oraz nie powodujący zanieczyszczenia środowiska; 

4) miejsca zanieczyszczone nieczystościami ciekłymi podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych powinny 
być niezwłocznie uporządkowane i zdezynfekowane. 

§ 4. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Pępowo ma obowiązek zawrzeć umowę lub posiadać 
pisemne potwierdzenie gotowości odbioru nieczystości ciekłych oraz przekazywania nieczystości 
wyłącznie przez stację zlewną spełniającą wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury 
z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych do stacji 
zlewnych (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 939). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CA8770E-DD94-410C-999D-CBB8F6EDC4B2. Podpisany Strona 1



§ 5. Obowiązki przedsiębiorcy wynikające z uzyskania zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 
i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Pępowo: 

1) przedsiębiorca nie może przekroczyć stawek opłat, określonych w uchwale Rady Gminy Pępowo 
w sprawie określenia górnych stawek opłat za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych, za świadczone usługi 
asenizacyjne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2CA8770E-DD94-410C-999D-CBB8F6EDC4B2. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik
	Zalacznik Paragraf 1
	Zalacznik Paragraf 1 Punkt 1
	Zalacznik Paragraf 1 Punkt 2

	Zalacznik Paragraf 2
	Zalacznik Paragraf 2 Punkt 1
	Zalacznik Paragraf 2 Punkt 2
	Zalacznik Paragraf 2 Punkt 3
	Zalacznik Paragraf 2 Punkt 4

	Zalacznik Paragraf 3
	Zalacznik Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik Paragraf 3 Punkt 4

	Zalacznik Paragraf 4
	Zalacznik Paragraf 4 Punkt 1

	Zalacznik Paragraf 5
	Zalacznik Paragraf 5 Punkt 1



